

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

medzi

Meno a priezvisko: Bohuš Janek
Miesto podnikania: Ižipovec 60, 032 23 Ižipovec
IČO: 40004881
Zápis: Okresný úrad Liptovský Mikuláš, Číslo ŽR: 505-9130
Telefón: 0903 729 839
Email: jank.bohus@gmail.com
(ďalej ako „Zhotoviteľ“)

a

Obchodné meno: Obec Ižipovec
Sídlo: Ižipovec 35, 032 23 Ižipovec
IČO: 30230390
Za ktorú koná: Karol Kováč
(ďalej ako „Objednávateľ“)

(Zhotoviteľ a Objednávateľ ďalej tiež spoločne ako „Zmluvné strany“ a každý jednotlivito ako
„Zmluvná strana“)

ZMLUVNÉ STRANY SA DOHODLI NA NASLEDUJÚCOM:

Článok I Všeobecné ustanovenia

- V tejto Zmluve „Dielo“ znamená:
Zateplenie multifunkčnej budovy so severnej a západnej strany vo výmere 130 m².

(ďalej len „Dielo“)

Článok II Predmet Zmluvy

- Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa Dielo a Objednávateľ sa zaväzuje Dielo prevziať a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

Článok III Vykonanie Diela

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v lehote do 30 dní od uzatvorenia tejto Zmluvy.
2. Pri vykonávaní diela postupuje Zhotoviteľ samostatne a nie je pri určení spôsobu vykonania diela viazaný pokynmi Objednávateľa.
3. Veci, ktoré sú potrebné na vykonanie Diela je povinný obstarat' zhotoviteľ.
4. V prípade omeškania Objednávateľa so zaplatením akéhokoľvek finančného plnenia Zhotoviteľ podľa tejto Zmluvy, má právo prerušiť vykonávanie Diela do zaplatenia daného finančného plnenia.
5. Nebezpečenstvo škody na Dielo prechádzajú na Objednávateľa úplným zaplatením ceny Diela okrem väd zo strany zhotoviteľa na základe zistenia tretej strany z odboru stavebnictva.

Článok IV Odovzdanie Diela

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym ukončením a písomným odovzdaním Diela Objednávateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že o odovzdaní a prevzatí Diela bude Zmluvnými stranami spisovaný a podpísaný odovzdávací protokol, alebo iný dokument potvrdzujúci odovzdanie Diela. Deň podpisu protokolu oboma stranami sa považuje za deň odovzdania diela.

Článok V Povinnosti Zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná Dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.

Článok VI Cena Diela

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi za Dielo v celkovej výške 3 543,55 EUR (ďalej ako "Cena") v zmysle cenovej ponuky.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že Cena je pevná a nemenná, t.j. zahŕňa aj prípadné práce navyše.

Článok VII Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Cenu bankovým prevodom na bankový účet IBAN SK87 0900 0000 0003 3206 5230, vedený v Slovenskej sporiteľni.
2. Zaplatením Ceny sa rozumie pripísanie celej príslušnej čiastky na bankový účet Zhotoviteľa.

Článok IX Vady Diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo počas celej záručnej doby.

2. Objednávateľ je povinný Dielo pri odovzdaní náležite skontrolovať a vytknúť Zhotoviteľovi prípadné zjavné vady Diela. V opačnom prípade platí, že Dielo nemá žiadne zjavné vady.
3. Za vytknutie väd Diela sa považuje i zaznamenanie väd Diela do odovzdávacieho protokolu.
4. Zhotoviteľ je povinný vady Diela odstrániť v záručnej dobe v lehote 30 dní od doručenia oznámenia o vytknutí väd Diela.
5. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady Diela v uvedenej lehote, má Objednávateľ právo vytknuté vady Diela odstrániť sám alebo prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa a zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady Objednávateľovi uhradiť.

Článok X Záruka

1. Zhotoviteľ týmto poskytuje záruku za akosť Diela v dĺžke 24 mesiacov od odovzdania Diela Objednávateľovi.
2. Zhotoviteľ poskytuje záruku na celé Dielo.

Článok XI Odstúpenie od Zmluvy

1. Odstúpenie je účinné doručením písomného oznámenia o odstúpení druhej Zmluvnej strane.

Článok XII Rozhodné právo

1. Táto Zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky, najmä ustanoveniami § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Článok XIII Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich spôsobilosť na právne úkony nie je obmedzená, túto zmluvu uzatvárajú slobodne a vážne, neuzavreli ju v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, pozorne si ju prečítali, jej obsahu porozumeli a nemajú proti jej forme a obsahu žiadne námietky, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi. Súčasne sa zaväzujú nahradiť škodu, ktorá tým vznikne, ak by sa toto vyhlásenie dodatočne preukázalo ako nepravdivé. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že mohli ovplyvniť obsah tejto Zmluvy.
2. Táto Zmluva predstavuje úplnú dohodu medzi Zmluvnými stranami vo vzťahu k predmetu tejto Zmluvy a nahrádza akékoľvek predchádzajúce ústne alebo písomné dojednania medzi Zmluvnými stranami týkajúce sa predmetu tejto Zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, pričom každý má platnosť originálu s určením jedného vyhotovenia pre každú Zmluvnú stranu.

4. Každá zo Zmluvných strán nesie svoje vlastné náklady vzniknuté v dôsledku uzatvorenia tejto Zmluvy. Práva a povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy prechádzajú na právnych nástupcov oboch Zmluvných strán.
5. Zmluvné strany sa zaväzujú, že riešenie prípadných sporných otázok sa bude uskutočňovať predovšetkým spoločným rokovaním a vzájomnou dohodou prostredníctvom svojich zástupcov. V prípade, ak sa vzniknutý spor nevyrieši vzájomnou dohodou ktorákolvek zo Zmluvných strán je oprávnená predložiť tento na riešenie príslušnému súdu Slovenskej republiky.
6. Táto Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť okamihom jej podpisu všetkými Zmluvnými stranami.

Ižipovce, dňa: 28.6. 2022



Objednávateľ

Zhotoviteľ

CENOVÁ PONUKA-ZATEPLENIE MULTIFUNKČNEJ			
DODAVATEĽ		ODBERATEĽ	
Bohuš Janek IČO: 40 004 881 DIČ: 1047715944 Tel. č.: +421 903 729 839 NIE SOM PLATCA DPH		Obec Ižipovce IČO: 302 303 90 DIČ: 2020580628	
Dátum vystavenia: 25.4.2022			
NÁZOV	POČET	JEDN. CENA	CELKOM
<u>Použitý materiál:</u>			
Polystyren EPS 70F 120mm	130 m2	7,50 €	975,00 €
Lepidlo	48 ks	5,80 €	278,40 €
Sietka	130 m2	0,65 €	84,50 €
Tanier, hmoždinka	630 ks	0,31 €	195,30 €
Profil sokiovy 120/2	20 bm	3,12 €	62,40 €
Styrodur 2800C 2cm	10 ks	5,04 €	50,40 €
Profil roh, Sietka PVC	20 ks	1,83 €	36,66 €
Pena	7 ks	6,99 €	48,93 €
Lepidlo flex extra	6 ks	8,98 €	53,88 €
Penetrácia	2 ks	41,77 €	83,53 €
Vonkajšia farba 15 kg	2 ks	54,70 €	109,40 €
Ometka silikonova 25 kg	14 ks	41,98 €	587,72 €
Pozink. žlab vonkajši roh	1 ks	42,00 €	42,000 €
Dosky na podbitie rímky	5,35 m2	19,06 €	102,00 €
Cena za materiál			2 710,12 €
<u>Rozpr. prác a cena práce:</u>			
Osekávanie starej omietky-brizolit	45 m2	2,00 €	90,00 €
Komplet zateplovacie práce	130 m2	25,00 €	3 250,00 €
Demontáž a montáž žlabu	4 bm	10,00 €	40,00 €
Podbitie rímky	5,35 m2	14,96 €	80,00 €
Maľovanie fasády vychod. str.pe	71,5 m2	7,00 €	500,50 €
Cena za prácu:			3 960,50 €
SPOLU CELKOM:			6 670,62 €

Vyhotovil: Bohuš Janek